
2023 年 9月 

 

ＭＥＣＳ加盟店各位 

 

丸紅エネルギー株式会社 

 

 

 

クレジットカード売上チェックシステム利用回数仕様変更のご案内 

 

拝啓 初秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、クレジットカード不正利用防止の一環として 2023 年 5 月より売上利用回数チ

ェックシステムの運用を開始致しましたが、導入より 3ヶ月経ちその間の該当取引を全

て確認した所、不正取引に繋がらない取引のみであり加盟店様の負担軽減の為にも利用

回数の仕様変更させて頂くことになりましたのでご案内いたします。 

 

敬具 

記 

 

【変更内容】 

変更前）ＭＥＣＳ加盟店全ＳＳにおいて、同一クレジットカード番号で一日に 

５回以上の売上があった場合、対象となる全てのＳＳに売上明細を報告 

 

 

変更後）ＭＥＣＳ加盟店全ＳＳにおいて、同一クレジットカード番号で一日に 

１１回以上の売上があった場合、対象となる全てのＳＳに売上明細を報告 

 

【実施時期】 

  2023 年 10 月 3 日ご報告（9月 16 日～30 日取引）分より 

 

以上 


